ctus,

ctus, sondern auch ratione portionis statutariae darunter verfiret,
Carpz. P. II. C. 12. D. 19. n. 3. C. 15. D. 22. et 25.

Const. 23. D. 30. n. 5.

diesem auch das Römische Recht selbst in so weit beytritt, quod proprietarius usufructum deteriorem reddere non debeat

L. 2. D. Si usufruct. petat. etc.

gleichwie nach dessen Anleitung es dem marito in suppositione principiorum iuris Germanici imprimis Saxonici eorumque cum actionibus Romanis conjunctione an gegründeten schon deducirten Klagen keinesweges ermangelt, ohngeachtet er vor sich an des Schwiegervatern Güthern als Schwiegerväterlichen Güthern kein Erbschafts Recht hat, indem solche Güther nunmehr als der Frauen-Güther angesehen werden müssen. So gehet unsere rechtliche Meinung dahin

Dafs der Titiae Eheherr Titius die Wahl habe ob er wie am füglichsten geschieht proprio nomine propter usufructum maritalem de legitima et Trebellonica vxori debita ex bonis Tullii, wieder die Tulliam die actionem confessoriam anstellen, und nullitatem testamenti replicando vrgiren oder auch in der Klage anticipando mit deduciren, oder aber nomine vxoris jedoch ohne eines mandati zu bedürfen, die seiner Frauen zustehende querelam nullitatis, nach Mafsgebung der resolution der zweiten Frage, erheben wolle etc. etc. V. R. W.

F I N I S .

F

Prac.

PRAENOBILISSIMO ET CONSULTISSIMO
DOMINO CANDIDATO

S. P. D.

P R A E S E S.

Est quidem in prouerbiis, quod iudicium et rerum prudentia ante annos vix veniat. Idque suo modo veritate nititur, cum iudicium hominis sensum et tempore maturescat, quod, cum admodum inter homines differat, ciuili lege ex annis secundum frequenter contingentia aestimari solet. Absit autem vt natura humanis queat allegari legibus, quae potius in multis subiectis a termino ciuili annorum lege definitorum recedit. Sunt, qui aetatis licet prouectioris, iudicii tamen imbecillitate vel prauo eiusdem vsu semper manent pueri. Sunt ex aduerso quibus bona indoles docileque inest ingenium, vnde accedente cura educatoris propriaque industria omnino ante annos sapiunt. Recte ergo apud Plautum est:

Non

Non aetate verum ingenio adipiscitur fa-
pientia.

Sapienti aetas condimentum est, sapiens
aetati cibum est.

Recte Imperantes eiusmodi ingenii veniam ae-
tatis faciunt, explorando et probando eorum sa-
pientiam neutiquam eandem largiendo. Recte
quoque I Cti adstruunt, quod lubricum aetatis al-
legari nequeat in negotiis, in quibus artis periti-
am quis profitetur. Quidni ergo recte quoque a-
gerent I Cti prudentiam in arte iuris non tam ex
annis quam ex ingenio eiusque cultura aesti-
mando, iisque exploratis ipsos in iurisprudencia
honores summos conferendo? nisi absone velis
statuere, quod annorum defectus virtutum prae-
miis fraudi esse debeat. Sane, CANDIDATE DIGNIS-
SIME, nemo, qui TE nouerit, TE non iudicabit ta-
lem, qui bonam indolem docileque ingenium
sua solertia non minus quam ex educantium
cura prudenti ita coluit, ita poliuit, ut non
solum ante annos maiorennitatis legitimos sa-
piat, sed imprimis in iurisprudencia summos ho-
nores mereatur anno aetatis decimo nono vix
pro dimidia parte expleto. Quippe tv Tremo-
niae usus es patre viro Amplissimo Consultissimo
Zachar. Bertram. Küpfero I. V. D. Imperialisque

istius Ciuitatis Syndico Primario, qui iam pluribus abhinc annis ad beatorum migravit sedes, atque matre adhuc superstite Anna Christina Honestissima Matrona ex gente Mallinkrotia, parentum vero Tuorum maiores quam plurimi ordinis ibidem fuerunt Consularis. Egregias, quas a natura sortitus es, animi Tui dotes parentes Tui steriles esse non permiserunt, sed omnem adhibuerunt curam, vt liberaliter educeris. Nec frustra collocatam esse et illorum et praeceptorum operam, id ipsum sufficiens est argumentum, quod annos quatuordecim natus in Archigymnasio Tremoniensi sub praesidio Dni Martini Pilgeri Professoris tunc temporis Philosophiae nunc vero Theologiae et Gymnasarchae anno MDCCXLVI. mense Augusti de eo quod iustum est circa sumtus studiorum etc. cum applausu publice disputaueris. Hinc bene praeparatus anno MDCCXLVIII. ad Regiam hanc Fridericianam accessisti, vbi pari assiduitate quam olim in patria cum musis per quinque semestria versatus es, praesertim vero ad iurisprudentiam omnesque eius partes animum tanta intentione appulisti, vt exacto biennio et in scholis meis processualibus elaboratoriis specimi-

mina scite composita mihi exhibueris et in auditorio publico oppugnationibus elegantibus strenuum te praestiteris disputatorem. Postquam ergo stadium iurisprudentiae rite decurristi metamque attigisti, ita ut omne tuleris punctum in examine utroque ab inlycto Ictorum ordine simulque ad disputationem inauguralem admissus sis, nihil amplius obstabit quin tibi brabeum conferatur. Gratulor itaque tibi consvltissime domine candidate exactos labores, et honores Doctoris in iure utroque tibi decretos, gratulor Praenobilissimae Tuae Matri integraeque Splendidae familiae filium et agnatum dignissimum, gratulor patriae Tuae ciuem ex quo multam salutem reipublicae sperare licet. Caeterum, ut Diuina Prouidentia in posterum adhuc longe opimioribus praemiis virtutes Tuas exornare velit, precor, utque in patriam feliciter redux me absentem amare pergas, obnixè rogo. Dabam Halae Magdeburgicae die VI. Februarii A. O. R. MDCCLI.

PRAENOBILISSIMO CONSULTISSIMOQUE
DOMINO CANDIDATO

S. P. D. A. P.

IOANNES PHILIPPVS CARRACH
IVR. VTR. ET PHILOS. DOCTOR.

Veram non simulatam prehensisti sine fuce et fallacis irisprudentiam. Litterarum et memoriarum veterum diligentissimus atque exsequentiissimus, rerum antiquarum non incuriosus ad limpidissimas dulcissimorum fontium perennitates accessisti indeque bibisti. Non eum quidem TE praebuisti, ut inter Menenios et Appios studuisse videaris siue Attii aut Pacuvii veterno inquinatus antiquarium genere suo vitiosum et fastidio spernendum TE gereres: sed solidam quaeiusiusti legum cognitionem, qua deficiente ineptum est absorum et absurdum prudentem illarum iacitare adplicationem. Humaniore et elegantiores litteras gestorumque intelligentiam, quae anima vitalesque artis nostrae spiritus vocari merentur, assiduus coluisti atque omnium eorum, quae ad ingenuam disciplinam legalem spectant, observator semper extitisti religiosissimus. Quum ergo iam egregiam in his addiscendis collocaueris operam, sponte fluxit ea TVAE, CONSULTISSIME CANDIDATE, mentis indoles, ut ad excogitandum acutissimus, ad efficiendum autem acerrimus et summe industrius per TE maxima minimaque adire posses et agere. Huius profecto vis animi TVI atque ingenii specimen saepenumero dedisti, iudicium, significationem dignamque probationem, qui felici satis omne causas controversas et feruentis fori disceptationes tractasti. Frequenter insuper ad certationes TE contulisti doctas, quum in patria cathedram respondens conscenderis, ibique pariter ac hic locorum publica opponens urseris acroateria. Dignissimus igitur decretis TIBI et propediem mancipandis summis in iure maclaris honoribus. Fruere his viam ad altiora me augure sternentibus commodo TVO, amicorum honorumque quorumlibet gaudio. Mihi vero, qui una oratione fausta cuncta deliciasque gignentia TIBI cupio, alium amoris et benevolentiae nunquam non adice calculum. Vale! Coloniae Carolinae VIII. Idus Febr. A. O. R. cIo cccLI.